

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: IPLT „Alexandru cel Bun” din or. Sîngera

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație capitală a acoperișului Bl.C din IPLT „Alexandru cel Bun” din or. Sîngera.**

pentru suma fără TVA de **248 737,37 lei (două sute patruzeci și opt mii șapte sute șaptezeci și șapte lei 37 bani),**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 747,47 lei (patruzeci și nouă mii șapte sute șaptezeci și șapte lei 47 bani).**

Suma totală fiind de 298 484,85 lei (două sute nouăzeci și opt mii patru sute optzeci și patru lei, 85 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioada ce nu va depăși **31.08.2021.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile,** respectiv pînă la data de **26.07.2021,** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 27/05/2021

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator,** legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garantie de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în quantum de 0 % și constituie 0,00 lei (zero lei 00 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (**șaizeci**) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins IPLT "Alexandru cel Bun" din or. Sîngera , mun. Chisinau

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
11	IPLT "Alexandru cel Bun" din or. Sîngera , mun. Chisinau	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: IIPLT „Alexandru cel Bun” din or. Sîngera

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului						
Devizul: Lucrări de reparație a acoperișului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Lucrări de reparație a acoperișului						
1.1.1	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la frigoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat.	m2			10,83 1,70
1.1.1.1	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,300	30,08	9,02
1.1.1.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,050	34,00	1,70
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	350,00	0,11
1.1.2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EKP,EPP)	m2			134,98 23,12
1.1.2.1	2682132600470	Membrane bituminoase (Uniflex EKP,EPP)	m2	2,300	41,15	94,65
1.1.2.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	8,84	5,31
1.1.2.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
1.1.2.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,450	34,00	15,30
1.1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	34,00	7,82
1.1.2.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	30,00	6,00
1.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	15,00	0,90
1.1.3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2			145,20 24,82
1.1.3.1	2682132600470	Membrane bituminoase (Uniflex EKP,EPP)	m2	2,400	41,15	98,77
1.1.3.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	8,84	5,31
1.1.3.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
1.1.3.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,530	34,00	18,02
1.1.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	34,00	6,80
1.1.3.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,340	30,00	10,20
1.1.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	15,00	0,90
1.1.4	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m			26,18 11,90
1.1.4.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,150	88,90	13,33
1.1.4.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,010	26,17	0,26
1.1.4.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.4.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	34,00	10,20
1.1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	34,00	1,70
1.1.5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			42,50 42,50
1.1.5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,250	34,00	8,50
1.1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	34,00	34,00
TOTAL Lucrări de reparație a acoperișului						213 483,25

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IIPLT „Alexandru cel Bun” din or. Sîngera

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IPLT "Alexandru cel Bun" din or. Sîngera , mun. Chisinau

Deviz local Nr. 11

Intocmit in preturi curente 2021-05-21

Valoarea de deviz 298 484,85 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului						
Devizul: Lucrări de reparație a acoperișului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Lucrări de reparație a acoperișului						
1.1.1	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat.	m2	1 197,210	10,83	12 964,70
					1,70	2 035,26
1.1.2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EKP,EPP)	m2	953,190	134,98	128 660,58
					23,12	22 037,75
1.1.3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2	244,020	145,20	35 431,73
					24,82	6 056,58
1.1.4	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m	1 197,210	26,18	31 338,13
					11,90	14 246,80
1.1.5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	119,720	42,50	5 088,10
					42,50	5 088,10
TOTAL Lucrări de reparație a acoperișului						213 483,25
Inclusiv salariul						49 464,49

Total manopera (ore)	1 454,838
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		213 483,25
Asigurari sociale	24,000%	11 871,48
Total		225 354,73
Cheltuieli de transport	3,000%	4 638,22
Total		229 992,95
Cheltuieli de regie	5,000%	11 499,65
Total		241 492,60
Beneficiu de deviz	3,000%	7 244,78

Total Deviz fara TVA	248 737,37
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	248 737,37
TVA (20%)	49 747,47
TOTAL GENERAL	298 484,85
Inclusiv salariul	49 464,49

Cursul de referință: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IPLT "Alexandru cel Bun" din or. Sîngera , mun. Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 11

Intocmit in preturi curente 2021-05-21

Valoarea de deviz 298 484,85 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație capitală a acoperișului						
Deviz: Lucrări de reparație a acoperișului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	29,930	34,00	1 017,62
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	977,290	34,00	33 227,85
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,898	34,00	11 148,54
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,720	34,00	4 070,48
Total manopera						49 464,49
Materiale						
1	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,000	0,00	6 033,92
2	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,000	0,00	813,87
3	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	718,326	8,84	6 353,23
4	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	359,163	30,08	10 803,74
5	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	11,972	26,17	313,34
6	2430226103000	Chit polimeric	kg	179,582	88,90	15 964,12
7	2682132600470	Membrane bituminoase (Uniflex EKP,EPP)	m2	2 777,985	41,15	114 325,19
Total materiale						154 607,43
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	273,605	30,00	8 208,14
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,359	350,00	125,71
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,833	15,00	1 077,49
Total utilaje						9 411,34
Total						213 483,25
Asigurari sociale				24,000%		11 871,48
Total						225 354,73
Cheltuieli de transport				3,000%		4 638,22
Total						229 992,95
Cheltuieli de regie				5,000%		11 499,65
Total						241 492,60
Beneficiu de deviz				3,000%		7 244,78
TOTAL Deviz fara TVA						248 737,37
Total						248 737,37
TVA				20%		49 747,47
TOTAL Deviz						298 484,85

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

